
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 150 del 16/12/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO 2 dicembre 2004, n. 658
 P.O.R. Puglia 2000/2006 - Misura 4.1 "Aiuti al Sistema Industriale - PMI e Artigianato" - Azione c) -
Sistema d'ampliamento della base produttiva - Approvazione risultanze istruttorie delle domande
d'agevolazioni previste dal Bando Attività Produttive - Pubblicazione graduatoria.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 2/12/04, in Bari, nella sede del Settore:
 
- Visto il D. L.vo 3 febbraio 1993 n. 29 - art. 3 comma 2;
 
- Vista la L. R. 4 febbraio 1997 n. 7 - art. 5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la L. R. 25 settembre 2000 n.13, con la quale venivano definite le "Procedure per l'attuazione del
Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006";
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n.1255 del 10 ottobre 2000, con la quale veniva approvato il POR
Puglia 2000-2006;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1692 del 11 dicembre 2000, con la quale veniva approvato il
Complemento di Programmazione;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 2076 del 27 dicembre 2001, con la quale veniva approvato lo
schema di bando per la presentazione delle domande da parte delle imprese per le agevolazioni
previste dalla Misura 4.1 - Azione c);
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1389 del 4 settembre 2003, con la quale venivano approvate
modifiche allo schema di bando;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 2232 del 23 dicembre 2003, con la quale venivano approvate
ulteriori modifiche allo schema di bando;
 
- Vista la determina Dirigenziale n. 6 del 13 gennaio 2004, con la quale veniva pubblicato il Bando per la
presentazione delle domande da parte delle imprese per l'accesso alle agevolazioni previste dalla
Misura 4.1 - Azione c);
 
- Vista la determina Dirigenziale n. 17 del 28 gennaio 2004, con la quale è stato assunto il relativo

1



impegno di spesa per la Misura 4.1 - Azione c), per un importo di Euro. 42.000.000,00;
 
- Vista la delibera CIPE n. 62 del 2.08.2002, che provvede al finanziamento delle attività specifiche
demandate a Sviluppo Italia S.p.A. nell'ambito del DPEF 2003-2006, tra cui il ruolo di supporto tecnico
alle Regioni ed alle Province autonome per il miglioramento della capacità e della qualità della
Committenza Pubblica che, ha inteso focalizzare l'attenzione sulla definizione e l'attuazione degli APQ e
dell'Asse IV del Por Puglia 2000-2006;
 
- Vista la Scheda Intervento n. 4, allegata al Protocollo Operativo, sottoscritto in data 13.02.2004, tra
DPS, Regione Puglia e Sviluppo Italia, che prevede le fasi di progettazione dell'Avviso Pubblico, relativo
alla Misura 4.1 - Azione c), attività d'assistenza per la predisposizione del software per la presentazione
dei progetti, d'assistenza alla Regione in sede di Comitato- Banche e Regione Puglia (previsto dalla
Convenzione tra la Regione ed Istituti di Credito Istruttori) e della contestuale definizione della
graduatoria;
 
- Vista la nota del 11.10.2004 prot. n. 38/A/7621, con la quale il Settore Artigianato e Pmi ha chiesto a
Sviluppo Italia l'attività di controllo;
 
- Vista la nota del 11.10.2004 prot. n. 38/A/7642, con la quale il Settore Artigianato e Pmi, richiede
all'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie, l'estensione dell'attività di supporto tecnico da
parte di Sviluppo Italia alla Regione Puglia, al fine di consentire l'avvio degli investimenti ammessi alle
agevolazioni e la completa attuazione della Misura 4.1 - Azione c) del Por Puglia 2000-2006, quindi
ricomprendere nell'ambito della delibera CIPE n. 62/02 (in aggiunta a quelle riportate nella Scheda
Intervento, allegata al Protocollo Operativo del 13.02.2004) l'attività di supporto alla Regione in merito
agli adempimenti previsti dall'Avviso Pubblico della Misura 4.1 - Azione c), relativamente alle fasi di
concessione delle risorse, erogazioni dei contributi, valutazione delle variazioni ai programmi di spesa e
monitoraggio e, comunque, fino alla predisposizione delle determine di concessione definitive del
contributo spettante alle imprese beneficiarie;
 
- Viste le risultanze istruttorie trasmesse, dalle Banche Convenzionate al Settore Artigianato e Pmi, ai
sensi della succitata Scheda Intervento, allegata al Protocollo Operativo;
 
- Vista la nota del 24.11.2004 prot. n. 5054/BA, con la quale Sviluppo Italia a seguito di istruttoria
suppletiva, ha trasmesso la proposta della graduatoria finale;
 
- Sancita la condizione che l'impresa beneficiaria deve dimostrare di aver avviato il programma di
investimento entro 30 gg. dalla data del provvedimento di concessione provvisoria delle agevolazioni,
nel caso in cui verrà meno questa condizione si provvederà alla formalizzazione della decadenza, e
quindi alla revoca del beneficio;
 
- Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio III - Sviluppo Economico,
come dall'apposita "Relazione (REL/
 2004/658 del 2/12/04, in atti), sottoscritta dal Funzionario Istruttore, con la quale, a seguito
dell'istruttoria espletata, propone, di approvare le risultanze istruttorie relative alle domande
d'agevolazioni, previsto dal Bando Attività Produttive, pervenute al Settore Artigianato - Pmi e di
pubblicare la graduatoria di merito;
 
- Le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono ammissibili a
rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari.

2



 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01
 
- Il presente provvedimento non comporta alcun adempimento contabile, poiché gli stessi sono stati
assunti con determinazione n. 17 del 28.01.2004, esecutiva ai sensi di legge;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito,
 
 
D E T E R M I N A
 
 di prendere atto delle valutazioni istruttorie, effettuate dalle Banche Convenzionate;
 
 di approvare le risultanze istruttorie delle domande d'agevolazioni, pervenute al settore Artigianato e
Pmi, così come trasmesse dalle Banche Convenzionate ed in seguito elaborate da Sviluppo Italia, ai
sensi della Scheda Intervento, allegata al Protocollo Operativo del 13.02.2004;
 
 di approvare conseguentemente la graduatoria delle domande ammissibili alle agevolazioni previste dal
Bando Attività Produttive, di cui all'allegato 1 che fa parte integrante del presente provvedimento;
 
 di approvare l'elenco delle domande non ammesse alle agevolazioni, di cui all'allegato 2 che fa parte
integrante del presente provvedimento, specificando che saranno comunicati ai soggetti interessati i
motivi d'esclusione, con successive e apposite note;
 
 di ammettere alle agevolazioni le imprese di cui all'allegato n. 1, con la precisazione che la concessione
delle agevolazioni avviene in relazione alle domande inserite nella graduatoria, in ordine decrescente
fino ad esaurimento delle risorse disponibili. Conseguentemente le imprese che, in corrispondenza della
fincatura "R" (importo dell'agevolazione concessa) riportano il valore Euro "0", si intendono non
finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili;
 
 di provvedere con successivi provvedimenti alle concessioni provvisorie delle agevolazioni a favore
d'ogni singola iniziativa secondo l'importo corrispettivo a fianco nella fincatura "R" (importo
dell'agevolazione concessa) di cui all'allegato 1 che fa parte integrante del presente provvedimento, alle
condizioni, tutte espresse nella presente;
 di stabilire che l'impresa beneficiaria deve dimostrare di aver avviato il programma di investimento entro
30 gg. dalla data del provvedimento di concessione provvisoria delle agevolazioni, nel caso in cui verrà
meno questa condizione si provvederà alla formalizzazione della decadenza, e quindi alla revoca del
beneficio;
 
 di pubblicare integralmente la presente determinazione nel Bollettino della Regione Puglia e nel portale
della Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it;
 
 di notificare il presente provvedimento all'Ufficio Bollettini della Regione Puglia che, provvederà alla
relativa pubblicazione sul BURP, le graduatorie di cui agli allegati 1 e 2;
 
 di notificare il presente provvedimento alle Banche Convenzionate;
 
 il presente atto, composto di n. 3 facciate, e redatto in duplice originale.

3



 
Sciannameo
 
 

4


